
 

 

 

 

Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 

Høring over udkast til ændringer af fem bekendtgørelser på om-

råderne for elektroniske cigaretter og genopfyldningsbeholdere 

med og uden nikotin samt tobaksvarer mv. 

Hermed fremsendes udkast til: 

 bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om indberetning af to-

bakssurrogater. 

 bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om indberetning af to-

baksvarer og urtebaserede rygeprodukter samt anmeldelse af nye kate-

gorier af tobaksvarer m.v. 

 bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om anmeldelse af elektro-

niske cigaretter og genopfyldningsbeholdere m.v. 

 bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om anmeldelse af genop-

fyldningsbeholdere uden nikotin. 

 bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om en registreringsord-

ning for fremstilling, oplagring og markedsføring af elektroniske cigaretter 

og genopfyldningsbeholdere med eller uden nikotin. 

 

Sikkerhedsstyrelsen anmoder om at modtage eventuelle høringssvar senest 

fredag den 18. februar 2022. Høringssvar bedes fremsendt til sik@sik.dk med 

journalnummer EMN-00-02-000039 i emnefeltet. 

 

L 85b Forslag til lov om ændring af lov om elektroniske cigaretter m.v. og lov 

om tobaksvarer m.v. (Tilpasning af gebyrmodellerne for produkter omfattet af 

lov om elektroniske cigaretter m.v. og lov om tobaksvarer m.v.). Lovforslaget 

udmønter bl.a. en tilpasning af gebyrmodellerne for produkter omfattet af lov 

om elektroniske cigaretter m.v. og lov om tobaksvarer m.v. Disse regler fast-

sættes ved bekendtgørelser, som vil blive udstedt efter loven. L 85b er vedta-

get ved 3. behandling i folketinget den 20. januar 2021. 

 

Essensen i lovforslaget, som nu udmøntes i ændringsbekendtgørelserne, er så-

ledes: 

 Kontrollen med tobakssurrogater omfattes af den videreførte gebyrmodel 

for tobaksvarer 

 Gebyrmodellen for elektroniske cigaretter og genopfyldningsbeholdere 

med nikotin omlægges i forhold til at ensarte gebyret for produkter, som 

betales både i forbindelse med anmeldelsen og de efterfølgende årlige 

opretholdelser 

 Genopfyldningsbeholdere uden nikotin omfattes af gebyrpligt 
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 Steder som markedsfører elektroniske cigaretter og genopfyldningsbehol-

dere med eller uden nikotin omfattes af gebyrpligt 

 Muligheden for gebyrfritagelse ved at henvise til lignende produkter hos 

en anden fabrikant eller importør fjernes 

 Anmeldelse eller indberetning af produkter og registreringen af markeds-

føringssteder bortfalder, såfremt der ikke foretages årlig opretholdelse. 

 

Udover ovenstående elementer, som udspringer af det aktuelle lovforslag, ud-

mønter ændringsbekendtgørelserne også Sikkerhedsstyrelsens eksisterende 

bemyndigelser på områderne, herunder: Oplysning om at gebyrsatser flyttes fra 

bekendtgørelserne over på Sikkerhedsstyrelsens hjemmeside, indførelse af 

fast opretholdelses-/gebyropkrævningstidspunkt pr. 1. januar hvert år samt op-

lysning om, at gebyrer, som allerede er betalt, ikke refunderes, såfremt anmel-

delse/indberetning/registrering på et senere tidspunkt trækkes tilbage.   

 

Gebyrernes størrelse vil blive oplyst til alle relevante parter, når de er endelig 

fastsat. De forventede gebyrstørrelser fremgår af det vedtagne lovforslag L 

85b. 

 

Spørgsmål kan rettes til Julie Kirstine Lockdahl jkl@sik.dk eller Line Nørholm 

på lnn@sik.dk. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Julie Kirstine Lockdahl 

Jurist 

 

Line Nørholm 

Chefkonsulent 
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